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ПРИЛОГ 60

(член 451)

ГАРАНЦИЈА

за обезбедување на долг во царинска постапка

Гарантот: 

______________________________________________________________________

По налог на :

_____________________________________________________________________

за обезбедување на долг согласно Уредбата за спроведување на царинскиот закон (“Службен весник на Република Македонија” број 66/05) издава:

ГАРАНЦИЈА бр. .................

за обезбедување на долг во царинската постапка

Оваа гаранција на износ до ______________ денари може да се употребува за наплата на долг за стока за која е започната царинска постапка во период од ____________ до __________. 

Крајниот рок за наплата на гаранцијата е  _____________.

ПОДАТОЦИ ЗА ГАРАНТОТ

Матичен број:

 ....................................................................................

Даночен број:                             ...................................................................................
Назив на гарантот:                  ...................................................................................
Седиште:


  ...................................................................................
Поштенски број:
   
  .......................... Место: .......................................

Жиро сметка:
               ....................................................................................
која се води кај:

 ....................................................................................
ПОДАТОЦИ ЗА ЦАРИНСКИ  ДОЛЖНИК - НАЛОГОДАВЕЦ 

Матичен број:

....................................................................................

Даночен број:
              .................................................. ................................
Назив:


...................................................................................
Седиште:


...................................................................................
Поштенски број:

................................. Место ...................................

Гарант се обврзува дека “на прв повик” и “без приговор” ќе го плати долгот согласно Уредбата за спроведување на царинскиот закон, до висината која е наведена во оваа гаранција, а кој настанал или би можел да настане во рок на важење на гаранција во следните царински постапки: 

(   пуштање во слободен промет

(   привремен увоз

(   царинско складирење


(   извоз за облагородување

(   увоз за облагородување

(   извоз

(   преработка под царинска контрола    (   привремено чување
(  Оваа гаранција се употребува и за обезбедување на долг на други царински должници кога налогодавецот на оваа гаранција настапува пред царинските органи како директен застапник на царинскиот должник. (се означува дали важи оваа одредба или не се пополнува доколку не е потребна)
(   Оваа гаранција се употребува и за обезбедување на долг од царински постапки со економски ефект, започнати во рокот на важност на претходната гаранција бр. ____________ од _____________ издадена од  гарантот _______________________________, доколку тие не биле завршени во согласност со царинските прописи и може да настане долг кој бил обезбеден со претходната гаранција. (се означува дали важи оваа одредба или не се пополнува доколку не е потребна)
(    Оваа гаранција се употребува и за обезбедување на долг од царински постапки започнати во рокот на важност на претходната гаранција бр. ____________ од _____________ издадена од гарантот _____________________________________, кој би можел да настане со прифаќање на дополнителна декларација, завршување на проверка на царинската декларација или во други случаи кога согласно царинските прописи стоката се пушта во слободен промет со обезбедување на евентуалниот царински долг кој бил обезбеден со претходната гаранција. (се означува дали важи оваа одредба или не се пополнува доколку не е потребна)
Оваа гаранција се намалува за секој по оваа гаранција платен износ, до вкупниот износ на гаранцијата. 

Гаранција е издадена во два еднакви примероци од кои еден за гарантот и еден за царинскиот орган. 

___________________                         М.П. 
_______________________
    Место и датум                                                              Потпис на овластеното лице







